*Et circumspectis omnibus, cum jam resperæ esset hora, exiit in Bethaniam cum duodecim. Non hoc semel fecit; sed per omnes quinque dies ex quo Jerosolymam ascenderat usque ad tempus passionis, hoc ipsum agere solebat, ut per diem in templo doceret, noctibus vero exiens moraretur in monte Oliveti, sicut in Luca legimus. Docendo enim incredulos, officium correctionis sedulus impendebat. Commanendo autem apud fidèles, gratiam eis benignitatis propitiis exhibebat. Bene autem dicitur quod, circumspectis omnibus, exiit in Bethaniam. Inspicit quippe internus arbiter omnium corda, et cum in contradicentibus ac resistantibus veritati non invenit ubi caput reclinet, secedit ad fidèles, et in eis qui obediunt verbo mansionem sibi una cum Patre facere gaudet. Bethania namque *domus obedientiæ* dicitur. Hoc quoque intelligendum est, quod tantæ Dominus fuerit paupertatis, et ita nulli sit adulatus, ut in urbe maxima nullum hospitem, nullam invenerit mansionem, sed in agro parvulo apud Lazarum sororesque ejus habitaret. Eorum quippe vicus Bethania est.*

*Et alia die cum exirent a Bethania, esuriit. Esuriit, vel veritatem humanæ carnis ostendens, vel esuriens salutem credentium, testuans ad incredulitatem Israel.*

*Cumque vidisset a longe sicum habentem folia, venit ei quid fo. te inveniret in ea. Et cum venisset ad eam, nihil invenit præter folia. Non enim erat tempus frorum. Et respondens Jesus dixit ei, Jam non amplius in æternum quisquam ex te fructum manducet. Quomodo Dominus multa in parabolis dicere, ita etiam nonnulla in parabolis facere solebat. Quid enim causæ erat ut esuriens fructus in sicolnea quereret, quorum tempus nondum esse quilibet homo noverat, arboremque quod fructum per id tempus non habebat, æternæ sterilitatis maledictione damnaret, nisi quia plebem, quam verbo docebat, hoc etiam facto terrebatur, ne quis habendo folia, et fructum non habendo, hoc est verba justitiae absque operibus prætendendo, excidi et in ignem mereretur projici? Unaquæque enim arbor non de fratribus, nou de foliis, sed de fructu suo cognoscitur, id est, unusquisque*

homo non de estimatione famae vel sermonum pompo, sed de suarum testimonio probatur actionum. Esuriens ergo Dominus vidit sicut habentem folia, et venit querere fructum in illa, nec invenit. Quia salutem desiderans humani generis, vidit Iudeam habentem eloquia legis et prophetarum, venitque probare docendo, corripiendo, miracula faciendo, si quem forte in eorum corde fructum fidei et vitae posset invenire. Sed quia folia sine fructibus habere reperta est sicutina, damnatur, quia Iudea quæ verba Scripturæ sine operibus sonabat digna est ultione punita. Hoc autem dixerim, non quod tota Synagoga fuerit abjecta, ex qua uique constat quod primitiva fuerit Ecclesia constructa. Sed illa nimurum portio Synagogæ damnari meruit, quæ esurientem Christum pascere bene operando recusebat, quæ solis verborum spiritualium magis obumbrari, quam fructibus Spiritus voluit honestari. Quibus ipse dicit alibi : *Ego rado, et queritis me, et in peccato vestro moriermini* (Joan. v). Congruit sane hic locus illi ejus parabolæ, ubi ait : *Arborem sici habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit querens fructum in illa, et non invenit. Dicit autem ad cultorem vineæ : Ecce anni tres sunt ex quo venio querens fructum in sicutina hac, et non invenio. Succide ergo illam, ut quid etiam terram occupat?* At ille respondens, dixit illi : *Domino, dimite illam et hoc anno, neque dum sodiam circa illam et mittam stercore. Et siquidem fecerit fructum : sin autem, in futurum succides illam* (Luc. xiii). Cultor autem vineæ ordo est apostolorum doctorumque spiritualium qui Synagogam, ne periret, diligenter ad penitentiam vocare proque ejus salute Domino supplicare studuerunt. Præcipue Jacobus frater Domini, qui regendæ Jerosolymorum Ecclesie prælates est. Verum quia illa nec in legalibus edicitiis, nec in propheticis contestationibus, nec in ipsa corrugantib[us] Evangelii gratia fructum obedientia ferre coasensit, quasi tribus annis sive sterilis permanens, abjecta est a Domino, et sacerdote maledictione subversa. Namque non solum ab electorum sorte repulsa, sed ab ipsa etiam quam inanis occupabat terra absissa est. Sed et tu, si non vis audire in Judicio a Christo : *Discede a me, maledicta, in ignem eternum, quia esurivi, et non dedisisisti mihi manducare* (Matth. xxv), arbor esse sterilis in hæc vita cæveto, quin potius pauperi Christo et esurienti fructum pietatis quo indiget offerto.